
UCHWAŁA NR XXV/139/2025 
RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego odprowadzania 
ścieków dla wszystkich grup taryfowych na terenie gminy Siedlec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z 
dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 757), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłaty z budżetu gminy Siedlec do taryf dla zbiorowego 
odprowadzania ścieków do urządzeń zbiorowego odprowadzania ścieków dla 
wszystkich grup taryfowych na terenie gminy Siedlec za okres od 1 stycznia do 
31 października 2026 roku w wysokości 0,80 zł netto + VAT do 1m3 
odprowadzonych ścieków oraz od 1 listopada do 31 grudnia 2026 roku w 
wysokości 0,45 zł netto + VAT do 1m3 odprowadzonych ścieków. 

§ 2. Dopłaty w wysokości określonej w § 1, przekazywane będą Zakładowi 
Eksploatacji Urządzeń Komunalnych Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w 
Siedlcu na podstawie przedłożonego dokumentu księgowego. 

§ 3. Źródłem pokrycia zobowiązań wynikających z § 1 będą środki finansowe 
zapewnione w budżecie gminy Siedlec. 

§ 4. Zakład Eksploatacji Urządzeń Komunalnych Spółka z o. o. w Siedlcu 
zobowiązany jest do obciążania odbiorców usług za zbiorowe odprowadzanie 
ścieków należnościami pomniejszonymi o wysokość dopłat określonych w § 1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Siedlec 

 
 

Andrzej Kaźmierczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F72E87A-C0D3-4C9B-8B48-CD6D2E479FE6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryfy za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków dla wszystkich grup taryfowych na terenie 
gminy Siedlec. 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 757) Rada Gminy 
może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich 
taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu 
wodociągowo-kanalizacyjnemu. Świadczenie usług polegające na zaopatrzeniu 
w wodę i odprowadzaniu ścieków jest działalnością  
o charakterze użyteczności publicznej. Mając na uwadze ochronę interesów 
mieszkańców gminy ustalono dopłatę do 1 m3 odprowadzanych ścieków do 
urządzeń zbiorowego odprowadzania ścieków. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F72E87A-C0D3-4C9B-8B48-CD6D2E479FE6. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXV/139/2025 
Data dokumentu 2025-12-19 
Organ wydający Rada Gminy Siedlec 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego 

odprowadzania ścieków dla wszystkich grup taryfowych 
na terenie gminy Siedlec 

Identyfikator 
dokumentu 

6F72E87A-C0D3-4C9B-8B48-CD6D2E479FE6 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1555613747 
Numer seryjny 0AFA864A137FE5877610882253A51EC7 
Osoba podpisująca Andrzej Kaźmierczak\; Przewodniczący Rady Gminy 

Siedlec 
Instytucja Gmina Siedlec 
Miejscowość Siedlec 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 19.12.2025 09:54:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F72E87A-C0D3-4C9B-8B48-CD6D2E479FE6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/139/2025 RADY GMINY SIEDLEC z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-12-19T08:54:00+0100




